
POZVÁNKA 
NA 3. ROČNÍK KONFERENCE

SRDCE
A SPORT

28. 4. 2021
v 15:30 hod.

Velká posluchárna, 
Teoretické ústavy LF UP Olomouc 
Hněvotínská 976/3
+ Zoom online stream

Registrace účastníků od 15:00 hod.

ODPOLEDNÍ KONFERENCE
VĚNOVANÁ SPORTOVNÍ 
KARDIOLOGII, ZAMĚŘENÁ 
NA SRDCE SPORTOVCE

Při nepříznivé epidemiologické situaci proběhne akce on-line.



PROGRAM KONFERENCE

Blok 1:
Přehledové přednášky ze sportovní kardiologie

15:30 Zahájení konference a úvodní slovo 
  prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA 
  Lékařská fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci, FN Olomouc

  a MUDr. Bogna Jiravská Godula
  CSK Nemocnice Agel Třinec-Podlesí, Poliklinika AGEL Ostrava

15:45 Zpráva o stavu sportovní kardiologie v ČR, 
 plány oboru do budoucna 
  doc. MUDr. Vladimír Tuka, Ph.D.
  Centrum sportovní kardiologie, 2. interní klinika – klinika kardiologie 

  a angiologie VFN a 1. LF UK

 
16:00 Terapeutická výjimka - co to je, kdy, kde, jak 
 a proč o ni žádat 
  MUDr. Jiří Dostal CSM Praha 
  MUDr. Jiří Neumann Antidopingový výbor - komise pro terapeutické výjimky 

16:20 To nejnovější ze sportovní kardiologie, 
 co by Vám nemělo uniknout 
  MUDr. Otakar Jiravský
  CSK Nemocnice Agel Třinec-Podlesí   

16:40 Kardiogenetika ve sportovní medicíně 
  MUDr. Terézia Tavačová
  Dětské kardiocentrum 2. LF UK a FN v Motole



Blok 2: 
Pět krásných kazuistik ze sportovní kardiologie v šesti minutách

17:15 Kazuistika z CSK Olomouc 
 „Není lajna, jako lajna“  
  MUDr. Jaromír Ožana  

 Kazuistika z CSK Praha VFN 
 „Kdy ARVD není ARVD“   
  MUDr. Agáta Jeníšová  

 
 Kazuistika s CSM Praha
 „Oválné okénko profesionálního cyklisty“  
  Vojtěch Hačecký   

 Kazuistika z FN Motol 
 „Ne tak rychle!“       
  MUDr. Kryštof Slabý   

 Kazuistika z CSK NPO Třinec
 „Tenhle most nevede nikam“  
  MUDr. Petra Pešová 

Před šestou hodinou závěrečná slova organizátorů.

Účastník svou registrací na tuto vzdělávací akci bere na vědomí, že jeho osobní údaje budou 
zpracovány za účelem vedení evidence účastníků a je seznámen s tím, že z této akce budou 
pořizovány fotografické, audiovizuální nebo jiné záznamy zachycující osobu účastníka,                 
které budou použity zejména k propagaci konkrétní akce, informování veřejnosti o této akci         
a k tiskové či internetové prezentaci činnosti pořadatele.



ORGANIZÁTOŘI

Informace - kontakt:

Marcela Šimandlová, tel. 558 304 109,
e-mail: marcela.simandlova@npo.agel.cz

Přihlášky k účasti:
Přihlásit se můžete on-line na adrese:

https://vzdelavani.nemocnicepodlesi.agel.cz
nejpozději do 21. 4. 2021.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu
CLK č. 16 a ohodnocena kreditními body.


